
~\".. \ Vlaa"'!se 
·~~ \ Regenng 

-1 'J Del C 11{• • ;· 

Ministerieel besluit tot wijziging van het ministerieel besluit van 13 oktober 
1986 houdende de bescherming van (onder meer) het voormalig Sint
Eiisabethgasthuiscomplex in Diest 

DE VLAAMSE MINISTER VAN BUITENLANDS BELEID EN ONROEREND ERFGOED 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van monumenten en stads- en dorpsgezichten. 
gewijzigd bij de decreten van 18 december 1992, 22 februari 1995, 22 december 1995, 8 december 1998. 18 
mei 1999, 7 december 2001. 21 november 2003, 30 april 2004, 10 maart 2006. 27 maart 2009 en 11 mei 
2012; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 25 juli 2014 tot bepaling van de bevoegdheden van 
de leden van de Vlaamse Regering. gewijzigd bij besluit van de Vlaamse Regering van 17 oktober 2014; 

Gelet op het ministerieel besluit van 13 oktober 1986 houdende de bescherming van (onder meer) als 
monument van het voormalig Sint-Eiisabethgasthuiscomplex in Diest; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monumenten en Landschappen van 6 november 
2014; 

Overwegende dat werd vastgesteld dat in het ministerieel besluit van 13 oktober 1986 het begrip "deel" · 
ontbreekt bij de perceelaanduiding voor het voormalig Sint-Eiisabethgasthuiscomplex. 

BESLUIT: 

Enig artikel. In artikel1 van het ministerieel besluit van 13 oktober 1986 wordt het woord '(deel)' bij het 
perceelnummer 1609 k als volgt toegevoegd: 

het voormalig Sint-Eiisabethgasthuiscomplex en meer bepaald: 
de kloostervleugel 
de apotheek, met inbegrip van de historische uitrusting 
de kapel 
de hoevegebouwen met poort 

gelegen te Diest. Koning Albertstraat nrs. 12. 1~ en 16. bekend ten kadaster: Diest. 1ste afdeling. 
sectie A. perceelnummer 1609 k !deeD. 

Pagina 1 van 2 



Brussel. 

Thans bekend ten kadaster: Diest. 1ste afdeling, sectie A, perceelnummer 1609 s (deell. 1609 w 
(deell en 1609 x (deell. 

1 9 DEC. 2014 

De Vlaamse minister van Buitenlands Beleid en Onroerend Erfgoed 

Geert BOURGEOIS 

Pagina 2 van 2 


